RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 66, DE 19 DE JUNHO DE 2006.
Dispõe sobre a ampliação do número de vagas iniciais para os cursos de Engenharia de Alimentos, Enfermagem, Ciências Biológicas e Letras do Instutito de Ciências e Letras do Médio Araguaia.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.016093/06-7;
CONSIDERANDO a decisão da Plenária em Sessão realizada no dia 19 de junho de 2006.
RESOLVE:

Artigo 1° - Ampliar o número de vagas iniciais para os Cursos de: Engenharia de Alimentos, de 30 para 40 vagas anuais, Enfermagem, de 30 para 40 vagas anuais, Ciências Biológicas, de 30 para 40 vagas anuais e Letras – Habilitação em Língua Portuguesa e Literatura de 35 para 40 vagas anuais, do Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia, a partir do ano de 2007.
Artigo 2° - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 19 de junho de 2006.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1